
Smlouva o poskytnutí služeb při zajištění komunikace urbanisticko
- architektonické soutěže
Kód akce: A 736
č. VKŘ/BUD/031/2020

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxxx, náměstkem ředitele pro provoz
xxxxx, vedoucím kanceláře ředitele

(dále jen „Objednatel“)

a
Ing. arch. Jitka Žambochová
xxxxxx, 400 11 Ústí nad Labem
IČO
DIČ

07627777
není plátcem
DPH

Bankovní spojení: mBank S.A.

Číslo účtu: xxxxx

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto
Smlouvu o poskytnutí služeb (dále též „Smlouva“):

I. Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je výkon činností souvisejících se zajištěním jednotlivých složek public
relation a komunikace značky Tvoje Milada v návaznosti na průběh urbanisticko-architektonické
soutěže s názvem „Architektonická soutěž k řešení zájmového území jezera Milada“ (dále jen
„Soutěž“).



2

Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele níže uvedené činnosti, resp. zorganizovat konání
níže uvedených akcí:

1. Zajištění odborné konference

Poskytovatel se zavazuje zorganizovat pro Objednatele dvoudenní konferenci na téma
„Revitalizace důlních oblastí a další směřování jezera Milada“. Konference se bude konat v Ústí
nad Labem. Objednatel požaduje, aby program konference byl rozdělen na odbornou část a část
veřejnou tak, aby první den, na odborné části konference, byly jednotlivými odborníky představeny
příklady úspěšných revitalizací z oblastí Lužice, Porúří atd. a druhý den, ve veřejné části
konference, bylo téma budoucího rozvoje jezera Milada zpřístupněno široké veřejnosti.
Poskytovatel pro Objednatele zajistí především tyto činnosti:

- kompletní produkce a celková organizace konference,
- odborné sestavení programu,
- oslovení přednášejících a komunikace s nimi,
- zajištění moderátora,
- propagace akce (facebook, instagram, rozesílání zvacích e-mailů),
- zajištění všech subdodávek (pronájem sálu, catering, tlumočení, grafika, tisky,

honoráře přednášejících a jejich cestovní výdaje a ubytování)

2. Web Tvoje Milada

Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Objednatelem nebo jím určenou třetí osobou, na tvorbě
(koncept, obsah, grafika) a provozu webových stránek značky Tvoje Milada, zaměřených
na přeměnu jezera Milada, a to v rozsahu informujícím odbornou i laickou veřejnost
o architektonicko-urbanistické soutěži a odborné konferenci.

3. Sociální sítě

Poskytovatel se zavazuje založit pro Objednatele účty značky Tvoje Milada na sociálních sítích,
především  facebook, instagram, zaměřené na přeměnu jezera Milada, zajistit koordinaci prací
s grafikem, zajistit vhodné texty příspěvků a marketing těchto účtů. Poskytovatel se zavazuje pro
Objednatele zajistit správu všech založených účtů po dobu 3 měsíců a poté je předat Objednateli.
Poskytovatel se zavazuje, v termínu určeném Objednatelem, provést zaškolení určených
pracovníků Objednatele.

Poskytovatel se zavazuje, při plnění předmětu této Smlouvy reagovat na podněty a požadavky
Objednatele obratem, nejdéle však do 3 pracovních dnů ode dne jejich doručení. Vzájemná
komunikace stran bude probíhat především e-mailem. Objednatel bude reakce Poskytovatele
přijímat na adresách: xxxxx  a Poskytovatel bude podněty a požadavky Objednatele přijímat na
adrese: xxxxx.

Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za splnění předmětu této Smlouvy cenu, uvedenou
v čl. III. této Smlouvy.

II. Termín plnění Smlouvy

1.

Termín dokončení plnění dle čl. I. odst. 1 a 2 této Smlouvy: nejpozději do 30. 6. 2020

Termín dokončení plnění dle čl. I. odst. 3 této Smlouvy: nejpozději do 31. 5. 2020

2. Termín pro dokončení plnění Smlouvy je možné prodloužit pouze z důvodu vzniku
nepředvídatelných okolností v průběhu realizace předmětu Smlouvy, které si vynutí časovou
prodlevu, popř. z důvodu prodlení na straně Objednatele, a to maximálně o dobu trvání těchto
okolností, resp. překážek. Toto může být učiněno pouze uzavřením písemného dodatku
ke Smlouvě.

3. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které mohou
mít vliv na termín plnění Smlouvy, přičemž obě Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí



3

a poskytnou si vzájemnou součinnost pro eliminaci, resp. odstranění veškerých příčin, které
mohou mít vliv na termín dokončení plnění Smlouvy.

III. Cena
1. Cena za plnění dle čl. I. odst. 1. této Smlouvy činí 310 000,- Kč.

2. Cena za plnění dle čl. I. odst. 2. této Smlouvy činí 100 000,- Kč.

3. Cena za plnění dle čl. I. odst. 3. této Smlouvy činí 40 000,- Kč.

4. Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy činí 450.000,- Kč.

5. Cena plnění uvedená v tomto článku již obsahuje veškeré možné náklady Poskytovatele
související s řádným plněním předmětu této Smlouvy.

IV. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
1. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí zálohy, a to ve výši 50 % z ceny uvedené v čl. III. odst.

1 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu po nabytí účinnosti této
Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí zálohy, a to ve výši 50 % z ceny uvedené v čl. III. odst.
2 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu po nabytí účinnosti této
Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci za každou část plnění předmětu této Smlouvy
v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených služeb.

4. Faktury budou vystaveny do 15 dnů po ukončení plnění jednotlivých částí předmětu této Smlouvy.
O ukončení plnění jednotlivých částí předmětu této Smlouvy musí být sepsán akceptační
protokol, který bude podepsán zástupci obou Smluvních stran. Akceptační protokol je povinnou
součástí vystavené faktury.

5. Faktury musí obsahovat tyto náležitosti:
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Poskytovatele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Poskytovatele,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy,
- vyfakturovanou částku v Kč,
- razítko a podpis Poskytovatele,
- v příloze akceptační protokol s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

6. Faktura a akceptační protokol musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, Kód akce (A 736)
uvedený v záhlaví Smlouvy, číslo uzavření Smlouvy včetně případných dodatků. Nebudou-li tyto
údaje na výše uvedených dokumentech uvedeny, nebude faktura proplacena a bude vrácena
k opravě.

7. Splatnost zálohových faktur vystavených v souladu s touto Smlouvou se sjednává na čtrnáct
dnů ode dne doručení zálohové faktury. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo
volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.



4

8. Splatnost vystavených konečných faktur za jednotlivé části předmětu této Smlouvy se sjednává
na třicet dnů ode dne doručení faktury. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo
volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.

9. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo o nesprávných či chybějících
údajích informovat Poskytovatele. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo
nově vyhotoveného dokladu.

10. Úhrada ceny poskytovaných služeb bude provedena bezhotovostní formou převodem
na bankovní účet Poskytovatele. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek
bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.

11. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku V. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako
pro zaplacení faktur.

12. Služby nad rámec této Smlouvy, které Poskytovatel provede pro vlastní potřebu, nebudou
Objednateli fakturovány.

13. Pokud by jedna ze Smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči druhé
straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení ve výši stanovené
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

V. Smluvní pokuty
1. Při nedodržení každého z termínů plnění uvedených v článku II. odst. 1. této Smlouvy, činí

smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,2 % z celkové ceny uvedené v čl. III. této
Smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně, za každý
prokázaný případ prodlení s reakcí na podněty a požadavky Objednatele oproti termínu
uvedeném v čl. I. této Smlouvy.

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VI. Ostatní smluvní ujednání
1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být

písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že bude
u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým
a morálním standardům.

3. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle Smlouvy.

4. Objednatel poskytne Poskytovateli údaje potřebné k plnění předmětu této Smlouvy. Poskytovatel
takto získané údaje použije pouze pro plnění této Smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

6. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem PKÚ, s. p.
ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).



5

7. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15
dnů od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tuto Smlouvu
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Poskytovatel
se zavazuje doručit Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

9. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb
dle předmětu Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k poskytnutí prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k řádnému provedení služeb nezbytné.

VII. Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním
protikorupčním programem PKÚ s. p. (http://www.pku.cz).

Poskytovatel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

VIII. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou

doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené
v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních
služeb došla třetí pracovní den po odeslání.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností
Poskytovatele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

http://www.pku.cz/


6

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
jejího obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu
bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí
příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným
soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

 V Chlumci dne 4.2.2020 v Praze dne 5.2.2020

Ing. Walter Fiedler
ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Ing. arch. Jitka Žambochová
(Objednatel) (Poskytovatel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Předmět Smlouvy
	II. Termín plnění Smlouvy
	III. Cena
	IV. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
	V. Smluvní pokuty
	VI. Ostatní smluvní ujednání
	VII. Compliance doložka
	VIII. Závěrečná ujednání

